
Stránka 1 z 3 
 

DODATEK č. 3  

ke Smlouvě o zajištění provozuschopnosti systémů technického 
zabezpečení vybraných objektů Finančního úřadu pro 

Královehradecký kraj a Finančního úřadu pro Pardubický kraj a jimi 
řízených pracovišť 

(č. dodatku objednatele: 16/7700/0092/03) 
 (dále jen „tento dodatek“) 

 
 
 

Smluvní strany 

Objednatel:  

Česká republika – Generální finanční ředitelství 

se sídlem:  Lazarská 15/7, Nové Město, 117 22 Praha 1 
Adresa pro doručování: Generální finanční ředitelství 
  odbor informačních technologií v Hradci Králové  
  Horova 17, 500 02 Hradec Králové 
Zastoupená:  …………………………, ředitelem Sekce informatiky  
IČO:  72080043 
DIČ:  CZ72080043 
Bankovní spojení:  ………………………..  
Číslo účtu:  ………………………  
 
 (dále jen „objednatel“) 

 
Zhotovitel: 
  
ST Security a. s. 
se sídlem:  Dobronická 1256, 148 00 Praha 4 
Zastoupená:  ………………………………., předsedou představenstva a 

……………………………., členem představenstva   
IČO:  01676342 
DIČ:  CZ01676342 
Bankovní spojení  …………….. 
Číslo účtu:  …………………… 
 (dále jen „zhotovitel“) 

 
(Společně též „Smluvní strany“) 
 
 
 

I. Preambule 

1. Smluvní strany uzavřely dne 30.3.2016 Smlouvu o zajištění provozuschopnosti 
systému technického zabezpečení vybraných objektů, č. smlouvy 16/7700/0092, ve 
znění Dodatku č. 1 ze dne 30. 8. 2016, č. 16/7700/0092/01, a Dodatku č. 2 ze dne 
22. 6. 2020, , č. 16/7700/0092/01 (dále jen „Smlouva“) 



Stránka 2 z 3 
 

2. Předmětem tohoto dodatku je s odvoláním na čl. III odst. 3 Smlouvy dohoda 
smluvních stran o tom, že ke změně ceny v návaznosti namíru inflace může dojít na 
základě dohody smluvních stran a tato dohoda nevyžaduje uzavření dodatku 
Smlouvy. Smluvní strany se dohodly v souladu s čl. XI. odst. 2 Smlouvy na uzavření 
tohoto dodatku ke Smlouvě, kterým se Smlouva mění způsobem a v rozsahu 
uvedeném v čl. II. až III. tohoto dodatku. Dále se tímto dodatkem odstraňují 
administrativní chyby v řádku „ÚzP v Rychnově nad Kněžnou“ v příloze č. 3 Smlouvy a 
v řádku „Demontáž kamery analogové vnitřní“ v příloze č. 4 Smlouvy.  

  

II. Cena 

1. Smluvní strany se dohodly v souladu s čl. III. odst. 3 Smlouvy na navýšení smluvní 
ceny o částku odpovídající průměrné roční míře inflace za rok 2019 vyhlášené 
Českým statistickým úřadem (2,8 %). V návaznosti na uvedené se bude původní 
znění čl. III. odst. 1 Smlouvy nahrazeno novým ustanovením tohoto znění:  

Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za plnění smlouvy cenu sjednanou dle 
cenové nabídky zhotovitele, která tvoří přílohu č. 3, 4 a 5 smlouvy. Cena zahrnuje 
veškeré náklady zhotovitele související s předmětem smlouvy a je sjednána jako cena 
nejvýše přípustná a platná po celou dobu trvání smlouvy. Cenu lze měnit jen za 
podmínek vymezených v bodech 2. a 3. tohoto článku. 

- Cena za pravidelnou údržbu je podrobně rozepsána v příloze č. 3. 
- Cena za údržbu všech objektů za 1 rok činí 278 187,08 Kč bez DPH, DPH ve 
výši 21% činí 58 419,29 Kč, cena včetně DPH činí 336 606,37 Kč. 
- Cena za údržbu všech objektů za 4 roky činí 1 112 748,32 Kč bez DPH, DPH 
ve výši 21% činí 233 677,15 Kč, cena včetně DPH činí 1 346 425,47 Kč. 

- Cena za opravy je podrobně rozepsána v příloze č. 4. 
- V cenách u modelových příkladů předpokládaného plnění jsou zahrnuty ceny 
veškerého použitého materiálu. 
- Ceny montážních prací uvedené v příloze č. 4 jsou závazné pro oceňování 
jakéhokoliv množství dalších montážních prací. 
- Cena za ostatní, v modelových příkladech neuvedený materiál, nepřekročí 
cenu v místě a Čase obvyklou, resp. doporučenou cenu výrobce sníženou o 
10 %. 

-Hodinová sazba za servisní práce, které nejsou uvedeny v modelových 
příkladech předpokládaného plnění, činí 431,76 Kč bez DPH, DPH ve výši 21 % 
činí 90,67 Kč, cena včetně DPH činí 522,43 Kč. 

- Cena za dopravu do místa plnění je uvedena v příloze č. 5. 
- Cena za dopravu bude účtována jen v případě oprav. 

2. Smluvní strany se dále dohodly, že stávající Příloha č. 3 Smlouvy se ruší a nahrazuje 
se Přílohu č. 1 tohoto dodatku. Příloha č. 1 tohoto dodatku se stává nedílnou součástí 
Smlouvy jako její Příloha č. 3. 

3. Smluvní strany se dále dohodly, že stávající Příloha č. 4 Smlouvy se ruší a nahrazuje 
se Přílohu č. 2 tohoto dodatku. Příloha č. 2 tohoto dodatku se stává nedílnou součástí 
Smlouvy jako její Příloha č. 4. 

4. Smluvní strany se dále dohodly, že stávající Příloha č. 5 Smlouvy se ruší a nahrazuje 
se Přílohu č. 3 tohoto dodatku. Příloha č. 3 tohoto dodatku se stává nedílnou součástí 
Smlouvy jako její Příloha č. 5. 



Stránka 3 z 3 
 

III. Inflace 

1. Smluvní strany se dohodly na změně čl. III. odst. 3 Smlouvy, který bude nově znít 
následovně:  
Smluvní strany se dohodly, že cena může být navýšena po vzájemné dohodě 
smluvních stran, a to maximálně jednou ročně maximálně o procento odpovídající 
roční míře inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských 
cen za uplynulý kalendářní rok vyhlašované Českým statistickým úřadem. Základem 
pro výpočet maximální hodnoty navýšení bude výše ceny předmětu  smlouvy ke dni 
31. 12. předchozího kalendářního roku. Smluvní strany se dohodly, že pro tuto změnu 
ceny předmětu smlouvy nebude vyžadováno uzavření dodatku k této smlouvě. Změna 
bude uskutečněna po vzájemné dohodě smluvních stran na základě písemné žádosti 
zhotovitele zaslané objednateli. Navýšení ceny je účinné od 1. dne kalendářního 
měsíce následujícího po písemné akceptaci žádosti zhotovitele dle předchozí věty. 
 

IV. Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstavají beze změny. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž jedno 
paré obdrží zhotovitel a dvě paré objednatel.  

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dne 01.11.2020 za předpokladu, že bude uveřejněn v registru smluv  podle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, nejpozději tohoto dne, 
jinak nabývá účinnosti prvního dne následujícího kalendářního měsíce po měsíci, ve 
kterém došlo k jeho uveřejnění v registru smluv. Objednatel se zavazuje, že tento 
dodatek zveřejní v registru smluv a tuto skutečnost bezodkladně oznámí zhotoviteli. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a že tento 
dodatek uzavřely po vzájemném projednání podle svojí pravé a svobodné vůle.  

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Členění nabídkových cen (revize a kontroly) 

Příloha č. 2 – Nabídková cena oprav (modelový příklad předpokládaného plnění) 

Příloha č. 3 – Nabídková cena za dopravu do místa plnění (servisního zásahu) 

V Praze dne 26. 10. 2020                                   V Praze dne 23. 10. 2020  

Za objednatele: Za zhotovitele: 

 ……………………………………                             ………………………………….. 

………………….,ředitel Sekce informatiky               ……………….., předseda představenstva 

         

                                                                                ……………………………… 

                                                                               ………………….., člen představenstva   


